
OBSAH

O Praze a putování ......................... ...........
Informace získané od dřívějších poutníků Prahou

KAPITOLA PRVNÍ
Praha z výšky a z dálky.........................................

1. Po petřínských stráních .......................
2. Letenskými sady ^ ..................................
3. Na horu Vítkov (Žižkov) .....................
4. Televizní věž v Maklérových sadech

a Riegrovy sady ....................................
Po čem a kudy poutník kráčí ............................

KAPITOLA DRUHÁ
Prahou královskou ..............................

PRAŽSKÝ HRAD
1. Krátce napříč staletími ........
2. Třemi hradními nádvořími . .
3. Katedrála sv. Víta . . . . ,........
4. Královský palác ...................
5. Od Vikárky ke Zlaté uličce

a Starým zámeckým schodům
6. Zahradami Pražského hradu 

MĚSTO HRADČANY
1. Dějinami města .................
2. Od Hradčanského náměstí

к Loretě a na Nový Svět . . . .
3. Strahovský klášter a okolí . . 

VYŠEHRAD
1. Skutečnou i smyšlenou historií

Vyšehradu ............................
2. Napříč Vyšehradem .............

Kterak se poutník vozí .....................



KAPITOLA TŘETÍ
Na řece a nad řekou
(Vltava a Karlův most) ................................................................ 63

1. Vltava a Pražané .........................................................  63
2. Lodí po Vltavě .................................................................64
3. Karlův most ..................................................................  66

Jak poutník s nečistotou bojuje .............................................. 72

KAPITOLA ČTVRTÁ
Paláce, chrámy a zahrady Malé Strany ................................... 76

1. Dějinami „zasněného“ města ..................................... 75
2. Malostranským náměstím .........................................  76
3. Nerudovou ulicí ............................................................ 81
4. Uličky a průchody mezi Vlašskou ulicí

a Zámeckými schody ....................................................... 83
5. Tomášskou a Valdštejnskou ulicí ..................................86
6. Do Vojanových sadů

a Valdštejnské zahrady ................................................... 88
7. Karmelitskou ulicí, Kampou

a Maltézskou čtvrtí ........................................................91
Kde poutník hrdlo své osvěžiti může .......................................98

KAPITOLA PÁTÁ
Ulicemi Starého Města ..................................................... 100

1. Dějinami hlavního města království ........................ 100
2. Celetnou ulicí na Staroměstské

náměstí a Ryneček ..................................................... 103
3. Kolem Týnského chrámu

a Anežského kláštera ................................................  112
4. Uličkami a průchody

od Národní třídy do Celetné ..................................... 116
5. Mezi Husovou ulicí a Vltavou ..................................  121

Kde poutníkův žaludek dozajista
nasycení dojde............................................................................ 127

KAPITOLA ŠESTÁ
Skrytá tajemství Židovského Města ..................................... 129

1. Historií zmizelého města .......................................  130
2. Památky ghetta .........................................................  132

U koho poutník ochranu 
před nebezpečenstvím hledá 139



KAPITOLA SEDMÁ

Za starou historií Nového Města .................................. ! 4 2
1. Krátce napříč dějinami .................................... 142
2. Od Obecního domu к Muzeu .................................... 144
3. Mezi Spálenou ulicí a Vltavou ........................... . ' . i48
4. Kolem Karlova náměstí ........................................... 15 !
5. Od sv. Štěpána ke Karlovu

a do ulice Na Slupi ......................................... ш
Kterak poutník o své zdraví pečovali může ......... ’ ’ ’ i60

KAPITOLA OSMÁ

Devětkrát za hradby staré Prahy .................................. 16 3
1. Od vinohradů к Velké Praze .................... .. i ' . . . ! . 163
2. Od Bertramky na Cibulku ........................... .. i ' ’ 165
3. Královská obora a Výstaviště .................................. . igg
4. Trojský zámek ....................................................'...170
5. Zbraslavský zámek .................................. l72
6. Břevnovský klášter a Bílá hora ............. .. i ... . 174
7. Divoká Šárka.......................................................... .176
8. Prokopským údolím ........................................... m
9. „Pražský Semmering“ ................................................ 179

Kde a jaká pobavení poutník
v Praze nachází .... 10n

Závěr pouti 
Psali o Praze

. 183 
. 185


